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طلا همچنان گزینه ای 
کم ریسک است

یـک کارشـناس بـازار طلا گفـت: در صـورت اجرایـی 
شـدن توافـق میان ایـران و آمریکا، نـرخ ارز کاهش پیدا 
می کنـد، اما به دلیل رشـد اونس جهانـی، طلا همچنان 

جایگاه مناسـبی بـرای سـرمایه گذاری دارد.
ابراهیـم حبیب الهی با اشـاره به اخبـاری درمورد احتمال 
توافـق میان ایران و آمریکا در طول هفته گذشـته اظهار 
کـرد: بر اسـاس گزارش های بین المللی که توسـط منابع 
خبـری معتبر منعکس شـده، بـه نظر می رسـد مذاکرات 
دیپلماتیـک بـه مرحلـه حساسـی نزدیک شـده اسـت. 
خبرگزاری فارس با اسـتناد به وب گاه آکسـیوس گزارش 
داده کـه کاخ سـفید معتقد اسـت ایـران و آمریکا ممکن 
اسـت بـه زودی بـه یـک »تفاهم نامه یک صفحـه ای« 
بـرای پایـان دادن به درگیری ها دسـت یابند. بر اسـاس 
ایـن گـزارش، چنیـن توافقـی می تواند شـامل مـواردی 
همچون توقف غنی سـازی هسـته ای، آزادسازی بخشی 
از دارایی هـای بلوکه شـده ایران و کاهـش محدودیت ها 
در تنگـه هرمـز باشـد. او افـزود: با این حال، تأکید شـده 
کـه ایـن تفاهم نامـه، یـک توافـق نهایی نیسـت، بلکه 
چارچوبـی بـرای یـک دوره ۳۰ روزه مذاکـرات مفصل تر 
ایجـاد می کنـد. در صـورت شکسـت ایـن مذاکـرات، 
احتمـال از سـرگیری درگیری هـا وجـود دارد. پیش بینی 
می شـد کـه پاسـخ نهایـی ایـران در مـورد چنـد نکتـه 
کلیدی تا ۴۸ سـاعت پس از انتشـار این اخبار اعلام شود 
که می توانسـت مسـیر بازار را تعیین کند. کارشناس بازار 
طلا گفت: انتشـار اخبار مثبت از مذاکرات، تأثیر فوری و 
مسـتقیمی بر بازار ارز داشـت. بر اسـاس روند بازار ، بازار 
ارز در روز سه شـنبه ۱۵ اردیبهشـت با »موجـی از اصلاح 
قیمتـی و روند نزولی« روبه رو شـد. این کاهش قیمت ها 
ادامـه پیـدا کرد تـا جایی کـه نـرخ دلار بـازار آزاد در روز 
پنج شـنبه هفدهم اردیبهشـت به ۱۷۳ هزار و ۸۸۵ تومان 
رسـید کـه نسـبت بـه روز قبـل افـت ۲,۴۹۵ تومانـی را 
نشـان مـی داد. حبیب الهی گفت: در سـوی دیگر، قیمت 
طلا در بازارهـای جهانـی رونـد صعـودی داشـت. هـر 
اونـس طلا امـروز جمعـه هجدهم اردیبهشـت با قیمت 
۴,۷۰۴ دلار معاملـه شـد. این افزایـش اونس جهانی که 
ناشـی از جو ریسـک گریز اسـت، مانع از ریزش متناسب 
قیمت طلا در ایران با نرخ کاهشـی ارز شـد. او ادامه داد: 
بررسـی قیمت هـا نشـان می دهـد بـازار طلا در رونـدی 
نامتـوازن قـرار دارد؛ بـر اسـاس آخریـن داده های قیمتی 
امـروز جمعه هجدهم اردیبهشـت ۱۴۰۵، هر گرم طلای 
۱۸ عیـار ۱۹ میلیـون و ۳۹۱ هـزار و ۵۰۰ تومـان، سـکه 
امامـی )طـرح جدیـد( ۱۹۴ میلیـون و ۵۰۰ هـزار تومان، 
سـکه بهـار آزادی )طـرح قدیـم( ۱۹۱ میلیـون و ۵۰۰ 
هـزار تومـان، نیم سـکه ۱۰۰ میلیـون تومـان، ربع سـکه 
۵۴ میلیـون تومـان و سـکه گرمـی ۲۷ میلیـون تومـان 
معامله شـده اسـت. کارشـناس بـازار طلا تاکید کـرد: بر 
اسـاس تحلیل هـای اقتصـادی، در صورت دسـتیابی به 
توافـق دیپلماتیک، احتمـال کاهش مجدد نـرخ ارز و به 
تبع آن افت محسـوس قیمت طلا در بـازار داخلی وجود 
دارد؛ در غیـر ایـن صورت، انتظـار مـی رود نرخ ها روندی 
به نسـبت ثابت داشـته باشـند، اما چنانچه اخباری خلاف 
جهت مثبت فعلی در بازار منتشـر شـود، احتمال افزایش 
دوبـاره نرخ ارز و رشـد قیمت طلا نیز وجـود دارد. او بیان 
کـرد: در هفته گذشـته، حباب سـکه به بالاترین سـطح 
خود در یک سـال اخیر رسـید. حباب تمام سـکه نزدیک 
بـه پنج میلیون و چهارصد هزار تومان، حباب نیم سـکه 
حـدود هفتصد هزار تومان معامله شـد. حباب ربع سـکه 
تقریـباً از بیـن رفت. قیمت سـکه یک گرمی حـدود ۲۷ 
میلیـون تومـان و قیمـت سـکه تمـام وزن ۱۹۱ میلیون 
تومان بوده اسـت. کارشـناس بازار طلا گفت : در صورت 
وقـوع توافق و طی شـدن مراحـل اداری و اجرایی آن در 
روزهای یکشـنبه یا دوشنبه هفته آینده، احتمال کاهش 
مجـدد نرخ ارز و افت محسـوس قیمت طلا وجـود دارد. 
در غیـر ایـن صـورت، نرخهـا در هفتـه آینـده به نسـبت 
ثابـت خواهند ماند. چنانچـه اخباری خلاف رونـد دو روز 
گذشـته منتشـر شـود، افزایش دوباره نرخ ارز و به تبع آن 

رشـد قیمت طلا محتمل اسـت.

وام نیروگاه خورشیدی 
خانگی به زودی عملیاتی 

می شود
معـاون وزیـر نیرو گفـت: هم اکنـون برای پرداخـت وام 
توسـط بانک ها برای احداث نیروگاه خورشـیدی خانگی 
در حال مذاکره هسـتیم و امیدواریـم به زودی این فرایند 
آغاز شود.محسـن طرزطلـب، معاون وزیر نیـرو و رئیس 
سـازمان انرژی هـای تجدیدپذیر و بهـره وری انرژی برق 
)سـاتبا( از آخریـن وضعیـت نیروگاه هـای خورشـیدی 
کشـور، تسـهیلات بانکی برای نصب پنل های خانگی و 
تکالیـف قانونی صنایع در تأمین برق از منابع تجدیدپذیر 
سـخن گفـت. او با اشـاره بـه اجـرای حـدود ۴۰۰ پروژه 
فعـال، از برنامه ریـزی بـرای کاهـش ناتـرازی بـرق در 
تابسـتان پیـش رو خبـر داد و هشـدار داد کـه صنایع در 
اجـرای تکالیـف قانونی خود کوتاهـی کرده اند. طرزطلب 
بـا اعلام آخرین آمـار از وضعیت نیروگاه های تجدیدپذیر 
کشـور گفـت: در حـال حاضـر ظرفیـت نیروگاه هـای 
تجدیدپذیر کشـور بـه بیـش از ۴۵۰۰ مـگاوات افزایش 
یافتـه اسـت. او افـزود: بخشـی از ایـن پروژه هـا بـرای 
افزایـش ظرفیـت نیروگاه هـای تجدیدپذیـر و کمک به 
کاهـش ناتـرازی بـرق در تابسـتان برنامه ریـزی شـده 
کـه حـدود ۴۰۰ پـروژه فعال بـا ظرفیـت ۲۵۰۰ مگاوات 
را شـامل می شـود. معـاون وزیـر نیـرو تصریـح کـرد: با 
بهره بـرداری از ایـن نیروگاه هـا، ظرفیـت نیروگاه هـای 
خورشـیدی کشـور تا اوج بار به ۷ هزار مـگاوات افزایش 

خواهـد یافت.

خبــر

کشاورزی مقاومتی را با همت 
مضاعف می سازیم

رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی 
استان اصفهان با تشریح برنامه های این سازمان برای سال 
۱۴۰۵ گفت: دستیابی به تولید مقاومتی، توسعه شبکه سازی 
فنی و مهندسی، مدیریت مصرف انرژی و توانمندسازی اعضا از 
اولویت های اصلی ماست و معتقدیم با همت مضاعف می توان 

اقتصاد مقاومتی را در مزرعه ها محقق کرد.
هر  از  بیش  اخیر  سال های  در  کشور  کشاورزی  بخش 
زمان دیگری نیازمند تکیه بر دانش فنی، مدیریت مهندسی 
است.  بوده  تخصصی  تشکل های  ظرفیت  از  بهره گیری  و 
سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی که بر اساس 
قانون مصوب سال ۱۳۸۰ تأسیس شده، به عنوان بزرگ ترین 
تشکل تخصصی این حوزه، به صورت غیردولتی و با استقلال 
سیاست گذاری  میان  واسط  نقش  و  می کند  فعالیت  مالی 
عهده  بر  را  کشاورزی  طرح های  دقیق  اجرای  و  کلان 
دارد. ایرج حیدری در گفتگویی با ایمنا با اشاره به ساختار و 
وظایف این سازمان اظهار کرد: ساماندهی دانش آموختگان 
بخش کشاورزی، صدور و تمدید پروانه اشتغال، رتبه بندی و 
تشخیص صلاحیت حرفه ای، توسعه مهارت آموزی و گسترش 
اشتغال اعضا در بخش خصوصی از جمله مهم ترین وظایف 
سازمان است. همچنین بر اساس قوانین بالادستی همچون 
قانون افزایش بهره وری و اصل ۴۴، بخشی از امور اجرایی و 
صدور مجوزهای تولیدی و خدماتی بخش کشاورزی به این 
سازمان واگذار شده است. او افزود: در حال حاضر بیش از ۱۶ 
هزار عضو حقیقی و بیش از هزار عضو حقوقی در قالب مراکز 
خدمات فنی و تخصصی غیردولتی با سازمان همکاری دارند. 
در استان اصفهان نیز ۷۴ دفتر غیردولتی فعال است که فرآیند 
صدور مجوزها و ارائه خدمات مهندسی را تسهیل می کنند. 
رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان 
اصفهان با اشاره به شرایط خاص اقلیمی استان گفت: اصفهان 
با وجود آنکه تنها حدود پنج درصد از اراضی آن قابلیت کشت 
دارد و با محدودیت جدی منابع آبی مواجه است، در برخی 
مرغ،  گوشت  تخم مرغ،  شیر،  همچون  اساسی  محصولات 
لبنیات و محصولات گلخانه ای سهم قابل توجهی در تأمین 
امنیت غذایی کشور دارد. حیدری تصریح کرد: ورود دانش و 
استقرار فارغ التحصیلان در واحدهای تولیدی موجب حرکت 
و مهندسی شده  به کشاورزی صنعتی  از کشاورزی سنتی 
است. تشکیل کلینیک ها و داروخانه های گیاه پزشکی، صدور 
کدهای رهگیری و QR برای محصولات صادراتی و حضور 
ناظران و مسئولان فنی در واحدهای تولیدی از جمله اقداماتی 
کمک  محصولات  سلامت  و  کیفیت  ارتقای  به  که  است 
کرده است. او با اشاره به ابلاغ گام های پنج گانه سال ۱۴۰۵ 
از سوی سازمان مرکزی گفت: دستیابی به تولید مقاومتی، 
شبکه سازی فنی برای افزایش ضریب نفوذ دانش در کشاورزی، 
توسعه زیرساخت های کشاورزی هوشمند و دقیق، مدیریت 
و پایش مصرف انرژی و توانمندسازی اعضا از طریق تغییر 
رویکرد آموزش نظری به عملی، محورهای اصلی برنامه های 
ماست. حیدری ادامه داد: یکی از چالش های اساسی استان، 
محدودیت منابع آب است؛ اما با تکیه بر دانش مهندسی و 
افزایش بهره وری می توان اثرات این محدودیت ها را کاهش داد. 
شبکه سازی فنی و استفاده از فناوری های نوین، مسیر رسیدن 
به تولید پایدار و مقاوم را هموار می کند. او با تأکید بر ضرورت 
واگذاری بیشتر وظایف حاکمیتی به بخش تخصصی افزود: 
تقویت حکمرانی حرفه ای و تعاملات ملی از طریق واگذاری 
را  بهره وری  تشکل های تخصصی می تواند  به  مسئولیت ها 
افزایش داده و زمینه توسعه پایدار را فراهم کند. رئیس سازمان 
نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان اصفهان از 
الکترونیکی شدن فرآیندهای ارائه خدمات خبر داد و گفت: 
تمامی مراحل عضویت، رتبه بندی، صدور پروانه اشتغال، ارجاع 
کار کارشناسی و صدور مجوزهای تولیدی از طریق سامانه های 
»سانکا« و »سماک« انجام می شود. او خاطرنشان کرد: این 
سامانه ها موجب کاهش زمان صدور مجوز، شفافیت در دریافت 
هزینه ها، کاهش استعلامات موازی و مهندسی سازی فرآیند 
ساخت و تجهیز واحدهای کشاورزی شده است. همچنین 
پروانه اشتغال سازمان در سامانه ستاد کشور دارای اعتبار است 
و فعالیت های مرتبط با بخش کشاورزی باید توسط افراد دارای 
صلاحیت انجام شود. حیدری از اجرای طرح »سهم‌بری دانش 
از تولید« به عنوان یکی از برنامه های مهم سازمان یاد کرد و 
گفت: در این طرح، فارغ التحصیلان دارای پروانه اشتغال با 
آموزش های مهارت محور تجهیز می شوند تا به صورت عملی 
در کنار بهره برداران فعالیت کنند و موجب ارتقای کمی و کیفی 
تولید شوند. او افزود: ایجاد مراکز توان افزایی و مهارت آموزی 
تخصصی با همکاری بخش خصوصی و واحدهای پیشرفته 
تولیدی، زمینه پیوند آموزش با میدان عمل را فراهم کرده است. 
همچنین بر اساس ابلاغ های جدید، دستگاه های اجرایی موظف 
شده اند پروژه های مشاوره و پیمانکاری را صرفاً به اشخاص 
حقیقی و حقوقی دارای پروانه ارجاع دهند. رئیس سازمان نظام 
مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان اصفهان با اشاره به 
اهمیت آموزش مستمر گفت: ارتقای دانش فنی اعضا از طریق 
دوره های بازآموزی و نوآموزی، همکاری با مراکز علمی و ایجاد 
شبکه های اطلاع رسانی تخصصی در دستور کار قرار دارد. ورود 
فناوری هایی مانند هوشمندسازی و هوش مصنوعی به بخش 
کشاورزی، ضرورت به روزرسانی مهارت ها را دوچندان کرده 
است. او افزود: سازمان دارای معاونت آموزشی مستقل با تقویم 
و سرفصل های مشخص است و تلاش می کند با تغییر رویکرد 
از آموزش تئوری به مهارتی، زمینه اشتغال پایدار مهندسان 
جوان را فراهم کند. حیدری در پایان با تأکید بر اهمیت حفاظت 
از منابع آب و خاک گفت: توسعه پایدار و رعایت ملاحظات 
از  استفاده  است.  سازمان  اساسی  اصول  از  زیست محیطی 
فناوری های نوین برای کاهش مصرف انرژی، بازنگری در 
دستورالعمل های صدور مجوز با رویکرد صرفه جویی و توسعه 
کشاورزی هوشمند از جمله اقدامات انجام شده در این مسیر 
است. او خاطرنشان کرد: توسعه پایدار در کشاورزی نیازمند توجه 
همزمان به منابع انسانی، فناوری، سرمایه، آموزش و مدیریت 
است و سازمان نظام مهندسی کشاورزی تلاش می کند با 
تقویت شبکه تخصصی خود، بهره وری را افزایش داده و گام 

مؤثری در مسیر امنیت غذایی و تولید مقاومتی بردارد.

اصفهان این روزها در میانه بیم و امید، شاهد شکوه همبستگی 
است؛ جایی که از یک سو غبار جنگ بر چهره برخی صنایع نشسته 
و از سوی دیگر، عزمی پولادین در میان مدیران و بخش خصوصی 
شکل گرفته تا اجازه ندهند سفره کارگران، به ویژه آنان که در 
لایه های پنهان »فصلی و روزمزد« روزگار می گذرانند، بیش از این 
کوچک شود، میثاقی برای صیانت از کارگر که چون سایه بان برای 

حمایت بر قامت »نان آوران خسته« است.
 به گزارش ایرنا، در روزهایی که التهابات منطقه ای، بخش‌هایی 
از بدنه اقتصادی کشور را تحت تأثیر قرار داده، اصفهان به‌عنوان 
ویترین صنعتی ایران، روایتی متفاوت از مدیریت بحران را به تصویر 
کشیده است. در حالی که در شرایط عادی، بروکراسی های اداری 
همچون کلافی سردرگم مانع از پویایی تولید می شد، اکنون در 
این استان پهناور، جبهه ای واحد از استانداری تا اتاق بازرگانی و 
تأمین اجتماعی تشکیل شده تا با حذف تشریفات زائد، چتری از 
امنیت بر سر جامعه کارگری بگسترانند. این گزارش، واکاوی دقیق 
تدابیری است که اصفهان را به الگوی صیانت از نیروی کار در 
شرایط اضطرار بدل کرده است. یکی از جدی ترین چالش هایی که 
در سال های اخیر همواره به عنوان یک زخم کهنه در بدنه تأمین 
اجتماعی خودنمایی می کرد، وضعیت مبهم کارگران فصلی و روزمزد 
بود؛ کسانی که برخلاف کارگران کارخانه های بزرگ، در سایه نبود 
کارفرمای مشخص، از حقوق اولیه در ایام بیکاری محروم می مانند. 

	Á حذف بروکراســی اداری برای برقراری بیمه‌
بیکاری کارگران آسیب دیده از جنگ

 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان با اعلام حمایت 
تمام قد از جامعه کارگری در شرایط بحرانی پس از جنگ اخیر، از 
حذف فرآیندهای اداری پیچیده برای دریافت مقرری بیمه بیکاری 
خبر داد و تاکید کرد که اولویت اصلی، حفظ رابطه کارگری و 
کارفرمایی و جلوگیری از تعطیلی بنگاه های اقتصادی است. مهدی 
برزوییان  ضمن اشاره به  تسهیل در پرداخت بیمه بیکاری؛ بدون نیاز 
به مراجعه حضوری با درک دغدغه های معیشتی کارگران در شرایط 
اقتصادی کنونی، اظهار داشت: برای آرامش خاطر کارگران عزیز، 
تمامی مقررات سخت گیرانه زمان عادی را کنار گذاشته ایم و در 
حال حاضر کارگرانی که واحدهای تولیدی آن ها به طور مستقیم در 
جنگ آسیب دیده یا متاثر از تبعات آن شده اند، هیچ نیازی به مراجعه 
حضوری به ادارات کار یا شعب تأمین اجتماعی ندارند. او افزود: 
لیست این کارگران مستقیماً از کارفرمایان دریافت و پس از تأیید، 
جهت برقراری سریع مقرری به سازمان تأمین اجتماعی ارسال 
می شود. برزوییان تصریح کرد: همچنین برای واحدهای زیر ۲۰ 
نفر، متقاضیان تنها با ثبت در سامانه مربوطه، در اسرع وقت تحت 

پوشش قرار می گیرند تا معیشت آن ها دچار چالش جدی نشود.
	Áتمرکز بر »تاب‌آوری« و حفظ تولید‌

 مدیرکل کار استان اصفهان با اشاره به جایگاه ویژه اصفهان به 
عنوان قطب صنعتی کشور، تصریح کرد: رویکرد ما در این دوره، 
حمایت پایدار و افزایش تاب آوری صنایع است و با پیگیری های 
مستقیم و حضور میدانی در شهرک های صنعتی، تلاش کرده ایم 
از تعدیل نیرو جلوگیری کنیم؛ به طوری که در یک مورد با ارائه 
راهکارهای تخصصی، از بیکاری بیش از یک هزار کارگر در یک 
واحد صنعتی بزرگ جلوگیری شد و آن واحد هم اکنون به تولید 

خود ادامه می دهد.
	Áنظارت بر ایمنی و رفاه؛ مطالبه جدی کارگران‌

و  ایمنی  به دغدغه کارگران در خصوص وضعیت  پاسخ  در  او 
امکانات رفاهی در محیط های کار پس از حوادث اخیر، خاطرنشان 
کرد: علاوه بر برنامه هایی نظیر جشنواره امتنان و مسابقات ورزشی 
برای ارتقای روحیه کارگران، نظارت بر استانداردهای محیط کار 
با جدیت دنبال می شود و ما می دانیم که بیمه بیکاری به تنهایی 
پاسخگوی تمام نیازهای زندگی نیست، لذا تمام همت استانداری 
به  بازگشت کارگران  تولید و  بر استمرار  و دستگاه های اجرایی 
سنگرهای اقتصادی است. او تاکید کرد: مدیریت استان با برقراری 
ارتباط سریع با وزارتخانه و هم افزایی بین بخشی، در حال مدیریت 
تبعات جنگ بر زنجیره ارزش صنایعی همچون فولاد است تا از 
ستون های بی صدای اقتصاد کشور یعنی کارگران، صیانت کامل 

صورت گیرد.

	Á تمهیدات ویژه برای حمایت از کارگران فصلی و
روزمزد اصفهان در انتظار ابلاغ کشوری

مدیرکل تأمین اجتماعی استان اصفهان ضمن تبیین تفاوت میان 
کارگران دارای کارفرما و کارگران فصلی گفت: در مواردی که 
کارگر دارای کارفرمای مشخص باشد، در صورت بروز مشکل، 
مسیر قانونی بیمه بیکاری و حفظ معیشت کاملًاً روشن است و ما 
طبق قانون عمل می کنیم، اما متأسفانه قانون گذار در سنوات گذشته 
برای کارگرانی که به صورت فصلی و فاقد کارفرمای معین هستند، 

تدابیر مناسبی ندیده است.
	Áپیگیری پیشنهادات استانی در سطح ملی‌

 مسعود محمدی  با اشاره به پیگیری های انجام شده برای حل این 
نقیصه قانونی افزود: پیشنهاداتی از سوی اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به وزارتخانه ارسال شده است که امیدواریم با توجه به 
شرایط خاص کشور، تمهیدات ویژه ای اندیشیده و ابلاغ شود تا ما 

نیز بلافاصله آن را در استان اصفهان اجرایی کنیم.
	Áصیانت از حقوق و سوابق بیمه‌ای‌

 مدیرکل تأمین اجتماعی استان اصفهان صیانت از سوابق بیمه ای را 
دغدغه اصلی کارگران دانست و تصریح کرد:  سامانه برخط ما کاملًاً 
فعال است و هر کارگری که در سوابق خود دچار اختلال یا مشکل 
شده، می تواند درخواست خود را ثبت کند و این موارد بلافاصله به 
ستاد اداره کل و تهران منعکس شده و همکاران ما سریعاً نسبت به 

بررسی و اصلاح سوابق اقدام می کنند.
	Áاولویت بخشی به مطالبات استان اصفهان

او در پاسخ به دغدغه شهروندان مبنی بر جایگاه استان اصفهان 
در دریافت تسهیلات کشوری، تأکید کرد: تمام تلاش مجموعه 
مدیریتی استان بر این است که با توجه به جمعیت بالای کارگری 
در اصفهان، این پیگیری ها به نفع استان و در کوتاه ترین زمان 

ممکن به نتیجه برسد.
	Á میثاق ملی بخش خصوصی برای حفظ اشتغال؛‌

هیچ کارگری تا پایان خرداد بیکار نمی‌شود
 رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان از توافق 
بزرگ تشکل های اقتصادی و کارگری استان برای صیانت از نیروی 
کار خبر داد. امیر کشانی ضمن تأکید بر اینکه کارگران سرمایه های 
اصلی تولید هستند، اعلام کرد که با امضای بیانیه ای مشترک، 
بخش خصوصی متعهد شده است تا پایان خرداد ماه از تعدیل نیرو 
خودداری کند تا فرصت لازم برای رفع چالش های ارزی و تأمین 
مواد اولیه فراهم شود. او با اشاره به دغدغه های موجود در فضای 
کسب و کار و معیشت کارگران، اظهار داشت: طی یک همگرایی 
بی سابقه، تمامی تشکل های بخش خصوصی از جمله اتاق بازرگانی، 
اتاق تعاون، اتاق اصناف و تشکل های کارفرمایی همچون خانه 
صنعت و معدن و خانه کارآفرینی، در کنار سه تشکل بزرگ کارگری 

استان گرد هم آمده و بیانیه ای مشترک را به امضا رساندند.
	Áتعهد به حفظ اشتغال تا تثبیت شرایط اقتصادی‌

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با اعلام قول مساعد برای حفظ امنیت 
شغلی کارگران تصریح کرد: در این بیانیه، کارفرمایان متعهد شده اند 
که تا پایان خرداد ماه تحت هیچ شرایطی خروجی نیرو و بیکار شدن 
کارگران در بخش خصوصی را نداشته باشیم و این تصمیم با هدف 
ایجاد فرصت برای دولت و بخش خصوصی اتخاذ شده تا بتوانیم 
موانع موجود در مسیر تأمین ارز و واردات مواد اولیه کارخانجات را 

مرتفع کنیم.
	Á نیروی انسانی، دارایی ارزشمند بخش خصوصی‌

است
کشانی با تأکید بر نگاه ویژه بخش خصوصی به جایگاه کارگران 
افزود: ما پرسنل و کارگران خود را جزئی از بدنه، دارایی و سرمایه های 
اصلی واحدهای تولیدی می دانیم و به هیچ وجه حاضر نیستیم این 
سرمایه های انسانی را از دست بدهیم و امیدواریم با تلاش‌های در 
حال انجام، واحدهای کوچک و متوسط با حداکثر ظرفیت به چرخه 
تولید بازگردند. او همچنین با اشاره به وضعیت واحدهای بزرگ 
صنعتی خاطرنشان کرد: در حال حاضر در مجموعه های بزرگی 
نظیر فولاد مبارکه، تمامی پرسنل و حتی نیروهای پیمانکاری با 
قراردادهای معتبر مشغول به کار هستند و هیچ نگرانی از بابت 

اشتغال در این بخش ها وجود ندارد.
	Á فراخوان برای همراهی بخش‌های دولتی و نیمه‌

دولتی
رئیس اتاق بازرگانی اصفهان ابراز امیدواری کرد که این حرکت 
ایثارگرانه بخش خصوصی، الگویی برای بخش های دولتی و نیمه 
دولتی باشد. او تأکید کرد: در شرایطی که تولیدکنندگان با ناترازی 
انرژی و فشارهای خارجی دست و پنجه نرم می کنند، حفظ اشتغال 
یک جهاد اقتصادی است و انتظار داریم با حمایت دولت در زمینه 
تأمین نقدینگی و مواد اولیه، این روند صیانتی بعد از خرداد ماه نیز 

با قوت ادامه یابد.
	Á خط و نشان قضایی برای مانع تراشی تولید در

اصفهان
مانع  دستگاه های  با  قضایی  قاطع  برخورد  از  اصفهان  استاندار 
تولید خبر داد و تاکید کرد: با هدف روان سازی فرآیند توسعه در 
شهرک های صنعتی، اختیارات ویژه ای برای حذف بروکراسی های 
زائد و تسهیل استعلام های فرسایشی به مدیران اجرایی تفویض 
شده است. مهدی جمالی نژاد با تبیین نقش راهبردی اصفهان در 
اقتصاد ملی، از برخورد قاطع قضایی با هرگونه کارشکنی در مسیر 
تولید خبر داد و گفت: طبق ابلاغیه دادستان کل کشور، دستگاه هایی 
که در اجرای مصوبات ستاد تسهیل سنگ اندازی کنند، با برخورد تند 
و قانونی مواجه خواهند شد. او با اشاره به اینکه بروکراسی‌های زائد 

اداری و استعلام های فرسایشی، نفس صنعتگران را گرفته است 
اظهار داشت: یکی از برنامه‌های جدی مدیریت استان در سال 
جاری، چابک سازی فضای کسب و کار و تفویض اختیارات ویژه 
به شهرک های صنعتی است تا فرآیندهای توسعه ای از بن بست های 
نتیجه  راکد  واحدهای  آمار  افزایش  افزود:  او  شود.  خارج  اداری 
همین بروکراسی هاست و ما برای توسعه واحدهای فعال و احیای 
مجموعه های تعطیل، نیازمند یک نهضت فراگیر با مشارکت بخش 
خصوصی و نیمه دولتی هستیم.  استاندار اصفهان به رایزنی های 
گسترده در سطح کلان کشور نیز اشاره و بیان کرد: طی دیدارهای 
اخیر با وزرای »صمت« و »اقتصاد«، چالش های نقدینگی و سرمایه 
در گردش واحدهای تولیدی استان به صورت ویژه پیگیری شده 
است. او تصریح کرد: نظام بانکی باید برای ارائه تسهیلات به 
صنایع کوچک و متوسط )SMEs( منعطف تر عمل کند، چرا که 
این واحدها خط مقدم اشتغال استان هستند.  جمالی نژاد با تاکید بر 
لزوم بازسازی اضطراری زیرساخت های آسیب دیده خاطرنشان کرد: 
بسیج تمام امکانات استان برای ترمیم واحدهای صنعتی و مسکونی 
که در جریان حوادث اخیر دچار خسران شده اند، یک ماموریت فوری 

است.
 او ادامه داد: پایداری زنجیره های ارزش در صنایعی چون فولاد 
و پتروشیمی برای ما حیاتی است و تدابیری اتخاذ شده تا تامین 
مواد اولیه این مجموعه ها با کمترین وقفه انجام شود. جمالی نژاد 
همچنین به وضعیت بخش خدمات و گردشگری پرداخت و افزود: 
با کوچک ترین زمزمه ای از ناپایداری، نخستین بخشی که دچار رکود 
می شود گردشگری است؛ لذا حاکمیت باید با بسته های تشویقی، از 
توقف فعالیت در این حوزه پیشگیری کند تا اصفهان همچنان به 

عنوان نگین گردشگری ایران باقی بماند. 
	Á امنیت شــغلی کارگران »خط قرمز« مدیریت

استان اصفهان است
استاندار اصفهان با تاکید بر اینکه امنیت شغلی کارگران »خط 
قرمز« مدیریت ارشد استان است، از توافق استراتژیک با بخش 
خصوصی و اتاق بازرگانی برای توقف کامل هرگونه تعدیل نیرو 
تا پایان خردادماه خبر داد. جمالی نژاد صیانت از حقوق کارگران را 
اولویت نخست مسوولان استان برشمرد و اعلام کرد: با توافقات 
صورت گرفته با اتاق بازرگانی و بخش خصوصی، هم قسم شده ایم 
که تحت هیچ شرایطی تا پایان خردادماه، حتی یک نفر تعدیل نیرو 
در مجموعه های صنعتی استان صورت نگیرد. او با بیان اینکه ترس 
از بیکاری نباید در جامعه کارگری سایه بیفکند اظهار داشت: معیشت 
کارگران و امنیت شغلی آن ها برای ما یک اصل غیرقابل تغییر است. 
استاندار افزود: با وجود شکاف میان دستمزدها و هزینه های واقعی 
زندگی، تمام تلاش ما این است که با حمایت از کارفرمایان، مانع از 

فشار مضاعف بر دوش کارگران شویم. خواهد بود.

میثاق اصفهان برای صیانت از کارگر
سایه بان حمایت بر قامت نان آوران خسته

پروژه انتقال آب دریا از محل مشارکت خود صنایع تامین می شود
عضو کمیسیون کشاورزی گفت: بودجه پروژه انتقال آب دریا از 

محل مشارکت خود صنایع تامین می شود و بودجه دولتی ندارد.
»تابستان در راه است«؛ جمله ای هشداردهنده در سال های اخیر 
برای استان های درگیر با مشکل کم آبی، مانند اصفهان است. 
علی رغم بارش های فراوان در اواخر زمستان و اوایل بهار سال 
جاری، دغدغه کم آبی کاهش نیافته و نیازمند مدیریت مصرف و 
صرفه جویی مردم در استفاده از آب خواهد بود. زیرا محدودیت در 
شبکه های آب رسان و تصفیه خانه ها همچنان برقرار است. اصفهان 
سال هاست که با مشکل کم آبی دست وپنجه نرم می کند. تدابیر 
مسئولان در دوره های مختلف، با انتقال آب دریای عمان به 
جمع بندی رسید و از فاز اول این پروژه در سال گذشته بهره برداری 

شد. بارش های اخیر نیز حامل امید در دل مردم ایران بود.
	Áکشاورزان اصفهانی برنامه‌ریزی کنند

همان طور که تامین آب شرب 5میلیون ایرانی در اصفهان، یزد، 
زاینده رود  به  مرکزی،  استان  از  بخشی  و  چهارمحال‌بختیاری 
وابستگی دارد، معیشت کشاورزان اصفهانی نیز در گرو گشایش 
رودخانه زاینده رود است. کشاورزان حقابه دار به دلیل کمبود بارش 
در پاییز و زمستان سال گذشته، شاهد رهاسازی آب در شرق و 
غرب این رودخانه نبودند و کشت غله در این استان انجام نشد.
بارش های اخیر، استانداری استان اصفهان، وزارت نیرو و جهادی 
کشاورزی را بر آن داشت تا نویددهنده جاری شدن آب زاینده رود 
در روزهای آینده باشند. حامد یزدیان، عضو کمیسیون کشاورزی، 
آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی گفت: با توجه به 
نوع کشت، حساسیت های زیست محیطی در استان اصفهان و 

پدیده فرونشست زمین، بازگشایی سدهای زاینده رود به نحوی 
خواهد بود که حدود 90روز به صورت مستمر، آب در رودخانه 
جاری باشد تا کشاورزان بتوانند برنامه ریزی کنند و از نوبت بندی 
کانال های مختلف آبیاری، بهره برداری کنند. امیدواریم با داشتن 
کشت تابستانه و تولید علوفه مورد نیاز دام کشور، اتقافات خوبی 

رقم بخورد.
	Á کاهش وابســتگی صنایع اصفهان به آب

اصفهان

فارغ از باران رحمت الهی که در روزهای گذشته، سراسر ایران را در 
بر گرفت، پروژه انتقال آب دریای عمان به اصفهان و پروژه انتقال 
سرشاخه های رود کارون به زاینده رود در سال های اخیر، روزنه های 
امیدی به روی اصفهانی ها گشود. پانزدهم آذرماه 1404 این امر 
محقق شد و خبر اتصال فولاد مبارکه اصفهان به خط انتقال آب 
خلیج فارس، منتشر شد. لازم به ذکر است که محققان، یکی 
از دلایل خشکسالی در اصفهان را بارگذاری های بی رویه صنایع 
بر دوش منطقه کویری اصفهان اعلام کرده بودند و مدیرعامل 

فولاد مبارکه اصفهان هم اذعان به مصرف یک ونیم درصدی 
آب زاینده رود توسط این شرکت پیش از پروژه انتقال آب داشت.

	Áاحیای صنایع با نوشیدن آب دریا
در حال حاضر، فاز یک پروژه انتقال آب دریای عمان به اتمام 
رسیده و صنایع بزرگ استان اصفهان مانند فولاد و پالایشگاه، 
بخش زیادی از آب مورد نیاز خود را با خرید از محل ایستگاه 
سیرجان، خط آب یزد و کرمان، تامین می کنند. یزدیان با اشاره به 
استفاده صنعت ذوب آهن اصفهان از آب دریا تا کمتر از یک ماه 
دیگر، گفت: با برنامه ریزی های انجام شده، در تلاشیم که صنایع 
متوسط هم به تدریج از آب دریا استفاده کنند و ممنوعیت استفاده 
از سفره های زیرزمینی برای دیگر صنایع جبران بشود. از آنجایی 
که بودجه پروژه انتقال آب دریا از محل مشارکت خود صنایع 
تامین می شود و بودجه دولتی ندارد، فاز 2 این پروژه که رسیدن 
مستقیم به دریای عمان است متوقف شده است که امیدواریم 
با کمک دولت به زودی شروع به فعالیت کند. تاکنون 35هزار 
میلیارد برای این پروژه سرمایه گذاری شده است. پروژه ای که به 
گفته مهدی جمالی نژاد، استاندار اصفهان، یک گشایش تاریخی 
در مدیریت منابع آب است و کاهش فشار از دوش زاینده رود به 
عنوان نماد هویتی استان اصفهان را به ارمغان آورده است. از 
سویی، بسیاری از کارشناسان، عملیاتی شدن این پروژه را به دلیل 
هزینه های سنگین و تبعات احتمالی برای محیط زیست، منطقی 
نمی دانستند اما پروژه با شعار »از شوری دریا تا شیرینی تولید« آغاز 
به کار کرد تا ابعاد دیگری از ضرورت انجام این کار بر دغدغه مندان 

منابع طبیعی روشن شود.


